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Till medlemmar i Naturvårdsrådet 

 

Här kommer information kring Nyköpings kommuns planerade skogsbruks-

åtgärder som planeras att genomföras under höst och vinter 2022- 2023. 

Vårt arbete denna höst är, som tidigare, inriktat på att förhindra fortsatt 

spridning av granbarkborren, rädda virkesvärden samt säkra tillgängligheten 

för allmänheten och möjligheten att återetablera ny skog. De områden som 

kommer att prioriteras under hösten är Vrena friluftsområde, Söra 

friluftsområde, Stor-Tallaren i Strandstuvikens NR, Nävekvarns friluftsområde, 

St. Flättna samt en exploateringsavverkning invid Arnö östra industriområde. 
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Vrena 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Det aktuella området är drabbat av barkborre och en urgallring av vuxen gran 

kommer att genomföras för att undvika fortsatta skador samt riskträd. Vidare är 

målet med gallringen att skogen som står kvar inte ska behöva fler åtgärder 

under de närmaste 15 åren och därför kommer även gallring av andra trädslag 

genomföras, där det finns ett uppenbart behov, för att ge bra förutsättningar 

för de träd som vi vill ha kvar. Yngre gran sparas och eventuell stödplantering 

av lövträd och tall kommer genomföras 2024-2025 om vi inte får ett tillräckligt 

bra föryngring i de luckor som bildas. 

 

I en avdelning söder om ristippen kommer en granplantering att slutavverkas. 

Avdelningen är hårt angripen av barkborre och nyplantering kommer ske 

2024. Ungskogsröjningar under 2035-2045 kommer att inrikta sig på att röja 

fram ett blandskogsbestånd för att undvika en homogen granplantering i 

framtiden. 
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Söra 

 

 

Tidigare sök- och plockåtgärder har inte lyckats förhindra fortsatta angrepp 

och avveckling av två mindre granplanteringar planeras att genomföras. 

Nyplantering planeras 2024. 

I området kring friluftsspåret kommer vuxen gran att gallras ut för att gynna 

den grova tall som finns i området. I de brantare partierna i väst kommer tall att 

planteras. 

I den norra och östra delen av området, vilket är ett fuktigare område, planeras 

nyplantering av lövskog. I hela området kommer så mycket som möjligt av den 

existerande lövskogen att sparas. Målbilden är en åldersskiktad skog med 

grova gamla tallar norr om parkeringen som övergår i en yngre blandskog 

med tyngdpunkten på en gles lövskog. 
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Stor-Tallaren 

 

Området har drabbats mycket hårt av barkborren och stora delar domineras av 

döende granskog. För att kunna uppnå skötselmålet betespräglad 

skogsmark/skogsbete så behöver vi göra en grangallring för att på så sätt både 

få ner mer ljus till markskiktet samtidigt som vi undviker att djuren inte kan beta 

i området på grund av all den gran som kommer att falla inom kort.  

Viss frisk vuxen gran kommer att sparas med förhoppningen att de överlever 

nästkommande år även om risken är stor för fortsatta angrepp. All ung gran 

och övriga trädslag sparas där inte uppenbar gallring krävs för att friställa vissa 

naturvärdesträd. 

Målbilden är att kunna stängsla in området och bilda en ny betesfålla under 

våren 2023 och börja beta med köttdjur redan nästa säsong.  
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Nävekvarn 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Området har drabbats mycket hårt av barkborren och stora delar domineras av 

döende granskog. Ett urgrävt dike avvattnar avdelningen som trots diket är 

fuktig idag. Vi bedömer att området är väl lämpat för återvätning och 

målbilden är att återskapa den våtmark med lövdominans som fanns innan 

området dikades ut och gran planterades. Inom våtmarken planerar vi att spara 

majoriteten av den stående skogen på de naturliga höjderna och självfallet 

även tillskapa högstubbar och lämna lågor. För att kunna skapa denna våtmark 

kommer en avverkning genomföras med inriktning på gran. Även vissa andra 

träd kommer att gallras ur.  
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Flättna 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Naturvårdsgallring i ett område med höga naturvärden. Delar av området har 

en högre andel barkborredrabbad gran vilken gallras ut. Även annan gallring 

genomförs där naturvärdesträd behöver friställas.  
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Arnö Östra Industriområde 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

En större avverkning på detaljplanelagd mark som ett led i att tillskapa ny 

industrimark. Slutavverkning kommer att genomföras inom kvartersmark. Inom 

naturmark kommer endast naturvårdsgallring genomföras om det finns behov.  

 

 

 

 


